[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

     17.11.2021 года                          с.Нижний Танай                                             № 10-80Р
О назначении опроса граждан на территории Нижнетанайского  сельсовета

    Дзержинского  района Красноярского края.

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Нижнетанайский сельсовет», утвержденного решением Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 23.09.2021 №9-63Р, Уставом Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Нижнетанайский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1 Провести опрос граждан на территории Нижнетанайского  сельсовета

Дзержинского  района Красноярского края для  выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта для участия в подпрограмме «Поддержка местных инициатив».

2  Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса – 22.11.2021 года, дату окончания

проведения опроса –  23.11.2021года.

2.2. Срок проведения опроса граждан –__2__ дня.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса

граждан: выявление мнений  об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ

2.4. Методику проведения опроса граждан согласно Приложению 1

2.5. Форму  опросного листа согласно Приложению  2.

2.6. Установить минимальную численность жителей сельского поселения

участвующих в опросе, в количестве  38  человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

Приложению №3.

4. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 12.11.2021 г. в 18:00 по адресу: с. Нижний Танай, ул. Набережная, 3

5. Администрации Нижнетанайского сельсовета  обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса.
         6. Ответственность за исполнение настоящего Решения оставляю за собой.
         7. Решение вступает силу в день, следующего за днем его официального обнародования.
        8. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета  в сети Интернет по адресу: adm-nt.ru
Глава Нижнетанайского сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   К.Ю. Хромов
Приложение 1
к решению Нижнетанайского

сельского Совета депутатов

от 17.11.2021г. № 10-80Р

МЕТОДИКА

проведения опроса граждан

Опрос проводится путем заполнения опросных листов путем поквартирного (подомового) обхода жителей.

При проведении опроса граждан лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа.

Опрашиваемый  получает опросный лист, указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения полностью, адрес места жительства, ставит свою подпись, а также второй подписью подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152–ФЗ «О персональных данных»,  указывает в опросном листе дату опроса.

 В соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе вариант ответа, вписывает свой ответ, там где это предусмотрено. Возвращает  заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

При получении опросного листа гражданин расписывается в заранее

сформированном списке участников опроса, в котором содержатся его

личные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии),  год рождения,  место

жительства.

Приложение 2

к решению  Нижнетанайского

сельского Совета депутатов

от 17.11.2021г. № 10-80Р

Форма  опросного листа

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» муниципальное образование  Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края  может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до ___700 000___ рублей.

Для участия в конкурсе населению необходимо:

1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в        20 22 году;

2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)).

Администрация  Нижнетанайского сельсовета  Дзержинского района Красноярского края просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ!

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.
1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________

Дата, месяц и год рождения ______________________________________

Адрес места жительства ___________________________________

Номер телефона (по желанию) ________________________________

Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ.
_________________   ________________________________
            Подпись                                  Расшифровка подписи (ФИО)
_________________
            Дата
2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры  Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Вы поддерживаете:

​​​___ Парковая зона
___ Уличная сцена
___ Уличные тренажеры
___ Фитнес комната

___ Волейбольная площадка

___ Парковая зона и уличная сцена
___ иное: __________________________________________________________
3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?

___ да             ___ нет
Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей

5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?

___ да             ___ нет
Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Спасибо за участие в опросе!
Приложение 3

к решению Нижнетанайского

сельского Совета депутатов

от 17.11.2021г. № 10-80Р

Состав комиссии по проведению опроса граждан

1. Хромов Константин Юрьевич – глава Нижнетанайского сельсовета
2. Гузенков Анатолий Николаевич – депутат Нижнетанайского сельского Совета депутатов
3. Вахрушева Наталья Викторовна – депутат Нижнетанайского сельского Совета депутатов
4. Бударина Дарья Сергеевна – представитель населения Нижнетанайского сельсовета
5.  Шако Тамара Егоровна - депутат Нижнетанайского сельского Совета депутатов